
4--l 'OKWOK NÁPADU ~f

Mfito jednu noh více krav?El
t(l fl flH ill' „ - ! ' nr I

trniml f t (# f i tm I ! nn4 Kicijt Lt t n f it i ť t f tm n- - r f I

p'l
hI-

-

ni - ST 4i i pft inrh n pif ) r

st vi Kny j ln'tf éřa lovil N4ř

Hlav lUli oflU by ttHUm
k fdbtnf4nf Holila portiko
likt řrfrl h přfttH4# titlwn ll
olilřiík nAmitfcíti f vibl#dw

k hhnt dlulna i bovati m tik jk
tUftovf li(lpMiij( tt trnlnl ilinnf
K ly! &N lovní N4ř fíi t4rb
Jtřií nn bf l 1 fňř nftf tjslln
m st ano t smi tn tyfniit rtsmá

inU íafovftt po ikilikmífV
BÍi h prfttaiícb lpf dobré Js i

nolSifJm lálSw fttAikíi imíny nři
Ifffil Uht k f ilh lň lt( pf#díílitl

'tli IfffNvnl M#nrAlr ftt
(Mlt BKttV IÍM

NEPŘEKONATELNÝ "MAYWOOD" BICYCL

UfM4 tn Jiinnlf hic a
M 'krnkfl 4pIHtik í# přfhUifní l hJfiinH ttnhf U

TI"" S— nniivr trnitaí v ruuít wm
I fiiAhř Jdf)t filn
k l'iítř!#ftí V t]s líf MMfl
ni'in iln í4 linfaďt t9J pMlo

jlJ pWhtl I pní
I i n0lf 1 xmmx

f[Jl MIYW000 V Vj fj

tví vi I4i4 i íI oinámsn Amrtl

frfbf i i4ttp'f) #y()řlk'
tt Opiti Nl jo lnri i t h ipr4i

hřicb řilt Jmstfjv4(i bfatř J ř
sprostý i ('ltfi a tlruM pon

báni k obsaishl ýkfir4wiH výtiří
Za hU ltiltf ivftUnl inovu tlícbnl

lMfíjí (oti pout vjmífikiti I

lajomnlk ít Nmk přijal AM í#n

proiatímn' nsl by stálý tajemník
na Jb wfi Btanovfii bvl ří
rtovy piim#níny v t#rt ipS'b f

J#dy nly as íxlbf vatl dl nniUní

potoIn na 1 £#rvmc
d Cbit sa
Brio jo olř(í'cnI s]f idu loíd la

jmn(k N4r výlra přď Aímsk i
přloifi íwle'iitov4rií ittti svij a po
moobro vfjsdn4ván( a vaiv4n(
kt#rél vylilalo skoro dva míníce

časw Uitanovrn byl jbn n4tupc tri

pan It V Miikovský a Omabjr

f'i!alky rilarma
Zait-t- iftm lrrtt II K Ilurklrn A

Co ťli ai ib'lr(t kr!n'ku Dr

Klniř New Ilf Ptll Urm Zkoik

přU'I ví o jit tt hmlnot Pilulky
lf to lUinkull inmln a Jn rvMIií pfW
blv v bVrnl i4i (7 a liototil lilivv Pro
rtisUrír M jaďrnl n tiin ukáialjr to
bftf nfťirrnitrlnýml Jm nrutnifto
neolihull í liliu1 íkl!lrí pftmdjř a Is
Jihíii ÍUtí bylinní' Nrnulabl ivrn

nybrl uvídl laludrk s vnltínn-t- i

il K)r4tiku a Ukto ťihi)l crf
lyttfm Otrfelní krtUk Vc Na

km i"l i t I'Jt% n"i
1 lfln A 1 li4 IPatenty :

Aé fimytlf tUnh výíirffi lly
njl!#f htBljiíml at 4ř#Jníi)l n

va!l sil svýrh ohíta? H ř Imnl až

tb'ii ftll l vlutnl kapsy v)lhy
avnovali H kUrf ]dy vyal
vaty f řr# ol samého pmátka oh#

vito fkobk fiitbsln(kS kuH

anahy výtmra podfiřivati a jsho

iity il#b'ova!l uválí jít Jo) v po-rní-
cb

a ill jřbo v pK'hybřJOt N#

tyta ťi f)l kritika toho to vyko
ríno řyl nýbr! bylo (o iamylná
4ivanf a brojscí Ittiáa Inírb toro
i příčin buT oaobních buT máli-ebrnjc-

buď nekalých Tímto

úplné bezpodslatnfm sočením nsjeo
! podrývána byla pftda ] nohami

Národnímu vfbora nejen ie mařeno

co tý pwlnikal nýbrž l obětavost

našich spolku i nacbo lidu ocbtaio

vina a ničena

Za takových okolností odbýval se

dne 24 '25 a U listopadu 1892

drahý sjezd Národního vtboro a

rotního Tboru

jřufiliií ( hti ofi!ň byl

i o'ck4f nfi li Wťmeíeh příjmí

I N vír-- nI IVíO na iřforif {

MmiM lamsUrs f f'fa

I N tf # }rf f$ M S#p4ftl

písklat litMrijii K"msřiWh
1 V ? (r# n#l Ijwo nt vyd4f4fil
nlirWIifl luťt
4 N ( řI n vy I4ttl

djín k přípravám tf!i(rti
N fr r'i VKm lifííhotud

1 N mJ l' m IIb4

n N í nl llM ti Míř4 vy

il4fti výkannibo výbf
N ( fI V)0 Dl fftínA pfá

t liurlrnf a f !4nky n obran r4-v]- n'

(Vtksm ! ei
♦ 'J7rfo
Z výkonný výbor pri nastalý rok

noUni: prldosj Iv i Palla!
V Uc i !# ! rimístkem Jan

líosíiký Ornahy Nb pokladní-

kem A Klobaa i fM Iotiift Mo

tajemníkem II imik i lowi City

la knihovníkem F B &Jruhk

Chicag !U

Započetí působnosti idrlelo po

nčkud následkem třlkého ononioc-nén- í

tajemníka proí Simka haed

v tápětt na to podobně těžkého one-

mocnění předsedy v Jichž rukou

orirm spočívala hlavní část prác

Vik jakmile nemoc pominula jři-kroči- li

dotyční úřinfci ku práci
horlivostí a obětavostí příkladnou
Ni yíechny iolky české 1 aloven-sk- é

jicbl adres bylo lze se dopídit!

rozeslány byly oběžníky seznamující

Je i účelem Národního výboru a vy

zývajfcl ku podpoře téhož a ač vý-

sledek nebyl takým jak ne očekávat!

mohlo vším právem byl přece do

jiitté míry uspokojující Program
jeboi Národní výbor se podjal byl

tobo roku proveden do následující

míry:
1 V Praxe lískán byl stál dopi-

sovatel který podával lántupci upoj

americkébo tisku do Londýna dva

krátě mžsíčně zprávy o jichž použí-ván- í

Národní výbor se upojeným
tukem vyjednal náHledkein čebol

počaly se ve adejsích časopisech hoj-níj-

tprávy vyskytovat! o včcecb

českých a cice nám příznivé

Podrobnější popis
lUltl — Zdokonaleny Double Diamond (Jo j "Poulil iJmiiuiiď

rárn? Jrst ť rám fclfřýi sppřen J na v sírany a ve smfri-- t h na

nich! tile spočívá Itám aílaen jest z ocelových pru8 3 pale silný b

nejpevnřjM to a nejvytrvalejšl
k-- v Ksud známý Jidntlié čátky m

jeny jsott spojkami a ocele a aluminového bronzu tak I Junt úplné nmI-ný-

aby se která čát zlomila ani-- b uvolnila 7ovirnt ruH zn Ihn hU

JMamami ram tři roky
Kola — 28ti palcová kola v předu i zadu zaručena loukoC z Jednoho

- J l _ 11 - L lL ttriMlcJ u Oiwtlman Irujf Co Omaha
Neb í) kutu at)ics z neiietsiuo inanuvniu wrniu iuiikusiim nuia uorirau

Wrigbt aneb jiné gumové duté ráíy první třídy

()tt běii v lulku vyloženém 149 kalenými ocelovými kuliťkiini Lftž

Školní zákony ? Nebrance

Právě vysio a jest pohotoví k ro--

ka šlapací kliky Jsou nepopmtně spojena a nemohou se uvolnili jízdou —

Toto zařízení jest patentováno a musí býti znalci viděno aby došlo
náležitého ocenění

Slanací klika r jednotí— To Jest velikou vymožeností Při obyzesýláni druhé vydání školních záko

nft v Nebrasce zcela noě upravené čelných bicyklech sestává šlapací klika z mnoha čálf však při MaywooJ
odle nejnovějsíbo vydání vydaného Jest jediným prutem ocoie ua oo uo iuo procení iienuazi s oicyxiy jinásledkem tobo že šlapací kliky se uvolní ve svých spojkách aueb konečněstátním škohlozorcem a obsahující

veškery opravy jež v minulém sněmu

ve školních zákonech učiněny byly
i ulomí Při jiných kolech uvolnnjl ne vždy necbf jakkoliv pilně su k

nim dohlíží a Šrouby přitahují což při Maywood jest úplnou nemožností
an celá klika jest v jednotěVydáni toto jest značné objemnější

prvního a tvoří brožuru 06 stran vel- -

ÍMH — jest dle tak zvaného "Hurnber block" vzoru nejlepšf jakostiého formátu Obsahuje ovšem vel- -

lice opět v Chicago III Sjezdu toho

zúčastnili se t původních 15 aástup
cfi zvolených v Cedar Hapids pouíe
1 a sice Karel JonáS Václav énajdr

L J Palda Jan Itosický F B

ZJrobek J V Matějka a B Šimek

Co náhradníci byli připuštěni IX L

Pilte za V W Vojtíška N J Vo-re-
l

ta A Klobásu a Kirchman za J

Wirtba Ostatních pět zástupca se

vdbcc nezúčastnilo ba ani neomlu-

vilo Za to přihlásili se a pevěřajf
čími listinami za Národní Jednota

Sokolskou J K Jičínský Karel

Stulík a F C Layer za Jednotu Tá-borit-
ft

Jan Pecha tak že počet všoch

zástupců obnášel 14 Bez pověřují-

cích listin přihlásil se Jan Švebla

místopředseda Národní Jednoty
Slovenské co zástapce Jednoty té

tak že počet všech zástupců obnášel

15

Sjezd zahájen byl vzletnou řečí

keré zákony vztahující se ka škol

ství v distriktech venkovních i Iv
kalený Hnací kolečka jsou z nejlepňí kňjne ocele Kozmach— nejkratéí
28 palcft nejdelšl 37 palců Hychlost otáčení ((iear) 04—72 dle přání

Přední Vidlice jsou přímo nezničitelnými zhotoveny jsouce z pružné
ocele kteráž dává potřebnou při jízdě pružnost

městech a přijde dojista vhod četným
uřadník&m okolním kteří bud vůbec

Držadla jsou jednoduchá snadno upravitelna a dají se nasadili abyanglickému vydání porozuměli ne

mohou aneb jen z castt rozumí ne
souce dokonale znalými řeči angli

trčely dolu neb nahoru dle přání Kdo si přeje tomu posloužíme zahnu

tými tak zvanými "rams horn" držadly
Sedla Gilliam P & F Iteading aneb kterékoliv jiné sedlo první

třídy
cké Však nejen úřadník&m nýbrž

dojista i všem obeanatn jež o zálež-

itosti školské se zajímají a takovými

jsou skoro vejmča občané čeští v

Slanadla &l pedály buď kovová (Uat i rap) aneb pryžcová točící ee
v IfiŽkách kuličkových

UhledflOHt — Veškeré části kovové pokryty jou emailem (enamtd)
dodávající kolu úhlednosti a lesklého vzezřeni Spojky a jiné částky jsou

2 Následkem zprvu tmínřnébo
onemocnění předoedy a tajemníka
jakož i krátkosti čanu nedošlo ku

Nebrasce neboť tu naleznou poučení
o školních záležitostech kteréž znáti

niklovanémá každý samosprávný občan
objednání povodního životopisu Ko předsedy br Paldy Hlavnější usne

Váha — Podle druhu a váhy ráfft šlapadel sedla atd obnáší váhaVýroční schůze ékolni odbývají se
sení sjezdu tobo byly následující: 27 až 30 liberposlední pondělek měsíce června a

Potřeby poskytované - S každým bicyklem poskytnuta jest koženáAby ae vyšetřilo zdali dalo by se
proto měl by každý Cech Nebrasky

schránka na nástroje obsahující větrnou pumpu francouzský klíč akdo 81 přeje poučení o školních zá--společné se Slováky zříditi jednatel-

ství v New Yorku k ochraně a vý ežitoRtecn neodkladně objednán zá

Mavwood není nový a nevyzkoušený bicykl Během minulých třípomoci čeekoslovanských přistěho
kony tyto aby mohl bedlivě pročisti
a promyslili dříve než doba výr ční
schůze nadejde Ceua tohoto vydání

roku vyrobeno bylo těchto strojů přes 5000 a doitalo ho jim tudíž zevrubné

zkoušky od jezdců každého druhu Jezdcové zkušení i nezkušení těžcí i
- - 1 11 -

valců a výkonný výbor zmocněn vy

dati k tomu cíli částku do $300 - ač mnohem objemnéjší jest než bylo lehcí na cestách rovnyen i Kopcuycn zkusím ioio koio zevrubno a přisvěd-
čili se že jest to nejlepší kolo na svttě pro každodenní potřebu koloprve obnasl pouze 50 cam& a jestVydávání Bohemian Voice schvále

tudíž přístupna každému

mennkého v Cechách avšak uveřej-

něn v Chicago Timea životopis od

sl Gregorové a v Harpers Weekly
od prof Šimka Též povzbuzeno v

v Chicagu a i jinde odbývání slavno-

sti Komenského za pfinobenf angli-

ckých řečníka

3 S vydáváním anglického listu

s čekou tendencí nazvaného Voice

za redakce pana Tom&Se Čapka za

počato bylo v srpna tobo roku a do

listopadu bylo 850 předplatiteli
Mimo tich bylo kol 400 odběratelfi

nepředplacených a 1014 výtisku bylo

sasýláno zdarma časopisem ústavám

a jiným vynikajícím jednotlivcům
4 O vydání dčjia čeakýcn nepla

no — Usneseno vstoupiti t spojení k terč 2 lze používali na nejnoraicu cesiacn anu oy musei siaie Je správoUpozorňujeme všechny "ten snad
s vývozním spolkem v Praze Usne vati Zřízení Jeho jest tak lednoducnym a jeuo biavnl a nedůležitější

součástě tak silnými že možnost polámání obmerena jest na míru nejméně
mají etarévydání jež původně vyšlo
v roku 1885 že jsou mnohé důležitéseno nařídili pražskému zpravodaji

aby podával spoj tisku am do možnou
články v zákonech těch obsaženy jež Bicykl tento prodáváme za neslýchané nízkou cenu % jakou driot
od vydaní byly zmf nčnr aneb poLondýna zpráv telegrafických ka

žlým týdnem a písemných jen v zbyly platností neboť každý sněm

který ne od té doby odbýval přijal

nikdy dobrý bicykl prodáván nebyl Jest to cena tovární a sice 13500
však každý objednavatel musí zaplaliti dopravu z Chicaga kdež je přímo
v továrně objednáváme Za bezpečnou dopravu ručíme a juntli by kdo po
obdrženi shledal že bhykl není tak jak jj popisujeme tedy peníze vrá-

tíme S každým bicyklem vystavena jest záruka Na splátky neprodává

pádu potřeby Uxnešeno aby Nár

výbor obeslal Národopisnou výstava
nějaké opravy a změny a proto každý
kdo chce znáti zákony tak jak jsou v

čeHkoslovanskou v Praze roku 1894 platnosti ruusi si opatřit toto vydání
nové 1 odotykáme že tak jako vných panem Vickersem vyjednáno a aby započato bylo se sbíráním sta

me nýbrž v každém případů poíadujem hotové napřed vsak jak svrchu
uvedeno když by nebylo vée jak v popisu udáváme vrátíme peníze a kolo
vezmem nazpět

minulosti budeme i v budoucnosli
bylo s panem Auguntem Geringerem tistiky Čechu amerických však ne-

povoleno žádných prostředku k těm přihlížti bedlivé ku opravám ježa rukopis týchž dán ku prozkoumání budoucí sněmy snad by učinily a

opravy ty uveřejněny budou v Po
Pokrok Xťk jmdn

Omítku lYeb
panu Karlu JonáAovi

5 Ku zastoupení na světové vý kroku Západu po každém zasedání

stavě pavilonem pro vystavovatele

áíelflm Uanešeno učiniti pokus o

zřízení stolice slovanských jazyku na

některé a universit amerických Na

základě zprávy pana Jonáše usne-

seno upozornili spisovatele déjin

sněmu i budou též tištény zvláště a

všem těm kteří si nyní výtisk zákona

objednají badou opravy ty pak
ze zemí koruny české nedošlo jeli Každý kdo naším prostřednictvím bicykl

objednává nechC ner3pomene zodpovídali
laskavé nánduiícf otázky:lit Ěiúm m}ochotně zaslány zdarma když se o

kož správa výstavní k tomu účeli

mihla povoliti nechtěla leda jen ně přihlásíčeských pana Vickerse na nedo

statky jejich a požádatt jej o přeprakdvž by stalo se tak v oddálení Vydavatelé rokroku Kapadu

Má to býlí kolo pro mužského nebo pro Ženskcuf
Jakou má výšku těla (neb délku nohavic)?
Jaká má býtl rychlost otáčení? Bude se používali bievkv na rn

i
2

3Kakouku vykázaném cování spisu pro případ pak že by
6 Založení knihovny učiněn po ae pan Vickers v práci to uvázali

lůlmm Fofr wůnechtěl aby zvolen byl výbor zvláštčátek čádtečnoa objednávkou knih

Hned v únoru vypracoval Výkon ní k vybrání oěVterého spisu české-

ho k překladu Uanešeno aby ba

vino aneb na místech kopčitých? Bych!ol otáčení (gear) jet 64 a 72
4 Jaké obruče ai přeje objednávatel? Zdali neudá jaké budeme

tím že dává přednost "Arlington single tube"
5 Jaká držadla obyčejná anb "lUms Horu?"
6 Jaká sedla Oilliam P & F anb Iteading Nebude li objedná-

vatel voli tedy budeme vyrozomfvar že přeje si P 4fc F
7 Jaká Slapailla čili pedály (rat trsp) aneb pryžcová (gnmová)

nf Všechny objednávky nechtf jsou laikavě adresovány jednoduše

Máme na skladě velké množství iniiuný výbor oběžník na řMy Č S P S

v záležitosti odhlasování změny p&
4ba vnýfh a poučných ze všech molnýcbdoučím u tajemníka uložena byla ad
oboru uivMieini spisy mamě vccnn
lei Imu k doitAní v r&znvch ibfrkic!ministrace Bohemian Voice Jedenvodního usnesení jímž Národní vy
ťiíte si o aeznam a obdrtite Je) zdarma
Adresutte tednodulebor v život povolán byl tak aby zezáslupcfl a sice Cboura z Peno

zastupitelstvo v témž rozšířeno bylo ťOKUOK ZÁPADU OMAHA NEU1LI'ftKmk Západu Omaha Nebylvaoie oznámil že ae zastupitel


